2021年２月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO  佐野  健一

（ コ ー ド 番 号 ： 9 4 1 6 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 CFO 兼管理本部長  中本  新一

（TEL.03-5325-0344）

2020 年 12 月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年 12月期通期連結業績予想（2020年１月１日～2020年 12月 31 日）の連結業績予想（2020 年

11 月９日付公表）と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2020年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異（2020年１月１日～2020 年 12 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

16,700

百万円

58

百万円

167

百万円

△1,226

円 銭

△26.05

今 回 実 績（B） 16,654 103 227 △1,183 △25.07

増 減 額（B－A） △45 45 60 42

増 減 率（％） △0.3 78.6 35.8 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2019 年 12 月期）
27,318 3,325 3,358 2,226 46.05

２． 差異の理由

 売上高につきまして、長期的に安定した収益基盤の確保を目的とした施策により、情報通信サー

ビス事業における事業構成の変動及び、自社サービス（月額制）の販売強化を行っているため前回

発表予想を下回りました。

営業利益以下各利益につきまして、コスト削減商材及び移動体通信機器（テレワーク対応等）の

販売が好調であったことに加え、継続した各種費用の見直し・圧縮、売上高に連動した費用の減少

により営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回りました。

以上